
公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

令和５年度電波利用環
境保護に係る冬季にお
けるアマチュア無線局違
反運用対策ラジオＣＭ
の実施に関する業務請

負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和6年1月16日

株式会社近宣札幌支社

札幌市中央区大通西6丁
目2-6

8120001063233 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

5,054,886 -

北海道総合通信局の事
務室改修の請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和6年1月12日

株式会社染谷商会

札幌市豊平区豊平5条10
丁目2番32号

2430001009193 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

9,768,000 -

フリーWi-Fiを利用した
外国規格無線設備の使
用禁止に係る周知啓発
用コンテンツの配信請

負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和6年1月12日

エヌ・ティ・ティ・ブロードバ
ンドプラットフォーム株式会
社
東京都千代田区内神田3
丁目6番2号

1010001079404 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

1,375,000 -

北海道総合通信局の機
械設備改修の請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年12月21日

新菱冷熱工業株式会社
北海道支社
札幌市中央区北5条西6丁
目2-2 札幌センタービル

8011101010326 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

2,750,000 -

北海道総合通信局の電
気設備改修工事の請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年11月2日

東光電気工事株式会社
北海道支社

札幌市中央区北1条西3丁
目3番地22

1010001024087 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

5,720,000 -

北海道総合通信局の什
器類の調達・設置業務
及び既存什器類の移設
等業務に関する請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年10月30日

株式会社イシダ

札幌市豊平区平岸4条3丁
目1-24

3430001001372 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

10,670,000 -

北海道総合通信局の庁
舎改修の請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年10月24日

株式会社近藤商会

札幌市東区北6条東4丁目
1番地7

7430001006186 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

29,535,000 -

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

令和５年度「地域ニーズ
に応じた自営等ＢＷＡの
高度利用に関する調査
検討」の請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年10月11日

札幌市中央区大通西4丁目1
番地
地域ニーズに応じた自営等Ｂ
ＷＡの高度利用に関する調査
検討コンソーシアム 代表企業
株式会社道銀地域総合研究
所

7430001028940 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

29,627,424 -

北海道総合通信局の空
調設備更新の請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年10月6日

新菱冷熱工業株式会社
北海道支社
札幌市中央区北5条西6丁
目2-2 札幌センタービル

8011101010326 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

3,850,000 -

札幌第１合同庁舎屋上
のディスコーンアンテナ
（ＶＨＦ）の更新工事等の

請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
廣重 憲嗣
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年7月13日

エクシオ・エンジニアリング
北海道株式会社

札幌市豊平区平岸１条３丁
目２番３３号

2430001011570 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

2,706,000 -

令和５年度自動車運行
管理業務の請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
磯 寿生
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年5月11日

日本道路興運株式会社

東京都新宿区西新宿6-6-
3

7011101016571 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

2,605,460 - 単価契約

令和５年度電波利用環
境保護周知啓発強化期
間における広報の業務

請負

支出負担行為担当官
磯 寿生
北海道総合通信局長
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年4月28日

表示灯株式会社札幌支社

札幌市中央区北5条西6ｰ
2-2

7180001040070 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

5,423,000 -

北海道総合通信局にお
ける行政事務補助のた
めの労働者派遣

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
磯 寿生
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年4月3日

株式会社ＴＥＩ

東京都港区芝公園2-11-
13-505

2010401017945 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

7,242,290 - 単価契約

自動車用ガソリン等の調達
及び洗車業務の請負
（北海道管区行政評価局・
北海道総合通信局・北海道
経済産業局 共同調達）

支出負担行為担当官
磯 寿生
北海道総合通信局長
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年4月3日

北海道エネルギー株式会
社

札幌市中央区北1条東3-3

9430001037048 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

3,143,582 -

単価契約

北海道管区行政
評価局、北海道
経済産業局との

共同調達

令和５年度運送作業請
負契約(北海道管区行
政評価局・北海道総合
通信局・北海道経済産
業局 共同調達）

支出負担行為担当官
磯 寿生
北海道総合通信局長
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年4月3日

ヤマト運輸株式会社

北海道札幌市厚別区厚別
中央3条1-2-30

1010001092605 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

1,352,560 -

単価契約

北海道管区行政
評価局、北海道
経済産業局との

共同調達



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

令和５年度コピー用紙
購入契約(北海道管区
行政評価局・北海道総
合通信局・北海道経済
産業局 共同調達）

支出負担行為担当官
磯 寿生
北海道総合通信局長
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年4月3日

株式会社エム・マツバラ

北海道札幌市豊平区月寒
東4条9-5-11

9430001002761 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

3,098,425 -

単価契約

北海道管区行政
評価局、北海道
経済産業局との

共同調達

令和５年度事務用品類
の購入(北海道管区行
政評価局・北海道総合
通信局・北海道経済産
業局 共同調達）

支出負担行為担当官
磯 寿生
北海道総合通信局長
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年4月3日

株式会社染谷商会

北海道札幌市豊平区豊平
5条10-2-32

2430001009193 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ
るため公表しない。

1,455,850 -

単価契約

北海道管区行政
評価局、北海道
経済産業局との

共同調達

令和４年度電波利用環境
保護に係るラジオＣＭ放送
の実施(冬季におけるアマ

チュア局違反運用撲滅対策
及び外国規格無線設備使
用撲滅対策)に関する請負

支出負担行為担当官
北海道総合通信局長
磯 寿生
北海道札幌市北区北8条
西2-1-1

令和5年1月16日

株式会社近宣札幌支社

札幌市中央区大通西6丁
目2-6

8120001063233 一般競争入札
同種の他の予定価格を
類推させるおそれがあ

るため公表しない。
5,425,259 -


